
 
ニュースリリース　  

相次ぐ講演依頼！  現役小学校教諭・岩堀美雪さんに学ぶ

“ 誰でも簡単に ”子育てを成功させる実践手法
　人材教育コンサルティング事業を行うアチーブメント株式会社（東京都品川区）は、子どもの自信を
高める実践手法を学ぶ「パーソナルポートフォリオ体感講座」を 6 月 18 日 ( 土 ) に開催いたします。
講師はパーソナルポートフォリオという手法を授業に導入し、子どもの自信や思いやりを育てたとして、
全国の企業や一般の方からも講演の依頼が相次いでいる現役小学校教諭の岩堀美雪さんが務めます。

アチーブメント株式会社
〒141-0022　東京都品川区東五反田 4-6-6 高輪台グリーンビル 8 階　TEL：03-3445-0420 ／ FAX：03-6680-0043

各種企画にお役立てください。

　今回は特別に同イベントにマスコミ・報道関係者の皆様を “ 無料 ” にてご招待させてい
ただきます。ご参加いただけます場合は、次ページの FAX をご返信いただくか、担当：松
坂(03-3445-0420)までご連絡ください。皆様のお越しを心よりお待ち申し上げております。

今回は、マスコミ･報道関係者の皆さまをご招待させて頂きます。

講師  岩堀 美雪
福井県鯖江市在住。現役の小学校教諭。子どもたちの「自己肯定感」を育むために、

2000 年からパーソナルポートフォリオを使用した独自の教育を実践。TV 番組で

も取り上げられ、簡単なのに効果抜群な手法が話題となり、全国の会社や一般の

方からも講演の依頼が相次いでいる。自費出版にて刊行した「心がぐん！と育つ

パーソナルポートフォリオ」( 東洋館出版社 ) は異例の 3000 部を完売。2009 年

12月には2冊目の著書「ポートフォリオで「できる自分」になる！」を刊行している。

子どもの自信を高める実践手法 パーソナルポートフォリオ体感講座

　岩堀さんは、教師生活最初の１０年間、さまざまな教育手法を試したものの、上手くいきませんで
した。しかし、パーソナルポートフォリオという手法に出会い、授業に導入するようになってからの
10 数年間は、子どもたちの自信や思いやりの心を育てることで、親子関係の改善やいじめの減少に成
功したといいます。
 　パーソナルポートフォリオとは、目標や自分の長所に加え、「宝物（大切にしている写真、手紙など）」、「や
り遂げたこと」、「成功したこと」など自分自身の成長・つくり出した成果を記録したファイルのことです。
自分を勇気づけてくれるものを集めることで、個性や強みを発見でき、自信形成に大きく役立つと言われ
ています。その大きな特徴は、「簡単で、誰にでもできる」ということ。教師や親御さんの中には、子
育てが上手くいかず、自信を喪失してしまっている方が多くいます。誰でも簡単に実践でき、しかも
効果がある手法だからこそ、岩堀さんはパーソナルポートフォリオという手法を広めることで、「教師
や親御さんに教育や子育てに対する自信を持たせていきたい」と考えているのです。
　一方、アチーブメントでは、代表の青木仁志の書籍『一生折れない自信のつくり方』が 10 万部を突
破するなど、子どもから大人まで幅広い世代の自信形成に貢献してまいりました。また、人材教育の
プロだからこそ可能な、コーチングを活用した子ども向けイベントを開催するなど、子ども教育にも
力を入れてきました。今回、ナビゲーターを務めるアチーブメント若年層キャリア支援コンサルタン
トの橋本拓也は「岩堀先生の教えるパーソナルポートフォリオは、我々がセミナーを通じて教えてい
ることと非常に通じている」と話しており、コラボレーションによる相乗効果を期待しています。

1984 年 1 月富山県生まれ。2006 年 4 月アチーブ
メント株式会社入社。 大学生キャリア支援事業
「myself」の責任者に抜擢。その後、選択理論心理
学をベースにした家庭教師派遣事業 「STARS」を
立ち上げる。今までのべ 4,500 名（2011 年 1 月
末時点）を超える小中高大学生にセミナーを実施。 
最近では、学生の親に対する講演の機会も増えて
いる。

ナビゲーター  橋本 拓也

アチーブメント高輪研修センター
【日時】

【場所】
五反田駅から徒歩 8分　高輪台駅より徒歩 2分

【参加費】 2,980 円
２０１１年６月１８日（土）　１３：００～１８：００



【アチーブメント株式会社 企業概要】
設立：1987 年 10 月
本社：東京都品川区東五反田 4-6-6 高輪台グリーンビル 8F
代表者：青木　仁志
資本金：5000 万円
主要業務：パーソナルコンサルティング、企業研修、人材採用支援、就職活動支援、家庭教師派遣

■□このリリースに関するお問合せや取材、資料ご希望の方は下記までご連絡下さい。□■
記事、コーナーにて是非ご検討下さい。企業経営、人材教育、新卒採用、キャリア開発、ビジネススキル（営業、

コミュニケーション、プレゼン、時間管理術）といった話題を得意としております。企画にもご協力いたします。

 アチーブメント株式会社： 担当 松坂（03-3445-0420）     press@achievement.co.jp

アチーブメント株式会社
〒141-0022　東京都品川区東五反田4-6-6高輪台グリーンビル8階　TEL：03-3445-0420 ／ FAX：03-6680-0043

2011 年 6月 18 日 13：00 ～ 18：00

　　　　　　　　　　（開場：12：30）

子どもの自信を高める実践手法 

http://www.achievement.co.jp/portfolio/

FAX 返信シート　03-6680-0043

□ご出席　　□ご欠席（後日ルポ希望）　□ご欠席
※該当する方にチェックをお願いいたします。当日は受付に本紙面をお持ち下さい。

貴社名

媒体名

部署名

お名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              他　　　　名

ご連絡先　　（TEL）　　　　　　　　　           （FAX）

　　　　　　（E-mail）

「パーソナルポートフォリオ体感講座」

※当社よりお客様に各種ご案内をお送りする場合がございます。当社は皆様より収集した個人情報を厳重に管理し、ご本人の承諾を得た場合を除き第三者に提供、開示などは一切致しません。

パーソナルポートフォリオ
　　　　　　　　体感講座

アチーブメント高輪研修センター


	パーソナルポートフォリオ表 2
	パーソナルポートフォリオ裏２

